Proportional-Drosselventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 1/4 Ausgabe: 24 51 2.6-535 D
Proportional-Drosselpatrone
 ◆ direktgesteuert
 ◆ Qmax = 45 l/min
 ◆ QN max = 25 l/min
 ◆ pmax = 350 bar
M22 x 1,5

 Stufenwerkzeuge zur Verfügung (Miete oder Kauf). Beachten Sie dazu
die Datenblätter im Register 2.13.
TYPENSCHLÜSSEL
 D  B PM22 -  -  /  /  -  #
Drosselventil
Stromlos geschlossen   N
Stromlos offen   O
Proportional, Ex-Schutz-Ausführung Ex d
Schraubpatrone M22 x 1,5
Nennvolumenstromstufe QN  6,3 l/min 6,3
  10 l/min 10
  25 l/min 25
Nennspannung UN  12 VDC G12
  24 VDC G24
    Umgebungstemperatur bis:
Nennleistung PN  9 W L9 40 °C oder 90 °C
  15 W L15 70 °C
Bescheinigung ATEX, UKEX, IECEx, EAC, CCC   USA / Canada
 Australia AU
MA
MA
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.6-535
UC-M187
 India PE
E 21)
Ex db IIC T6, T4 Gb (Zone 1)
Ex tb III C T80 °C, T130 °C Db (Zone 21)
Ex db I Mb b I Mb
x II 2 G Ex db IIC T6, T4
x II 2 D Ex tb III C T80 °C, T130 °C
x I M2 Ex db I Mb
Class I, Division 1, Group A, B, C, D T4
Class II & III, Division I, Group E, F, G T4
Proportional-Drosselventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 2/4 Ausgabe: 24 51 2.6-535 D
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung Proportional-Drosselventil
Bauart Direktgesteuert
Befestigungsart Schraubpatronenbauart
Baugrösse M22 x 1,5 nach ISO 7789
Betätigungsart Ex-Schutz-Proportionalmagnet
Temperaturbereich
Umgebung
Betrieb als T6
-25…+40 °C (L9)
Betrieb als T4
-25…+90 °C (L9)
-25…+70 °C (L15)
Gewicht 1,95 kg
MTTFd 150 Jahre
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Schutzart IP65 / 66 / 67
Relative Einschaltdauer 100 % ED
Spannungstoleranz ± 10 % bezogen auf die Nennspannung
Standard-
Nennspannung
12 VDC, 24 VDC
Grenzstrom bei… °C L9, 40 °C
IG = 625 mA (12 VDC)
IG = 305 mA (24 VDC)
L15, 50 °C
IG = 950 mA (12 VDC)
IG = 450 mA (24 VDC)
L15, 70 °C
IG = 910 mA (12 VDC)
IG = 420 mA (24 VDC)
Standard-Nennleistung 9 W, 15 W
Temperaturklasse Nennleistung 9 W: T1…T6